
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Socioeducativo e Risorse Umane

Servizio:   Segreteria, Accesso e Progetti di Settore

OGGETTO
:

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE ORGANIZZAZIONI DEL TERRITORIO 
EX DELIBERA N. 299/2021

Determinazione del Dirigente adottata in data 31/12/2021 n. 
1915



Proposta N°: 2021/6197 del 30/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE ORGANIZZAZIONI DEL 
TERRITORIO EX DELIBERA N. 299/2021

IL DIRIGENTE

• Dato atto che  con  deliberazione  di  G.C.  N°  299 del  30/12/2021  sono  stati 
approvati  i  SOSTEGNI  ALLE  ORGANIZZAZIONI  CHE  HANNO  MESSO  IN  ATTO 
INIZIATIVE E PROGETTI DI CARATTERE SOCIALE, SOCIO-SANITARIO E DI AIUTO 
ALLA  PERSONA MIRATI  A  MITIGARE  GLI  EFFETTI  CAUSATI  DALL'EPIDEMIA  DA 
COVID19;

• Evidenziato che  nella  sopra  citata  delibera  viene  definito  il  contributo 
comunale nella misura di € 30.000,00 a favore delle associazioni sotto elencate 
e secondo la ripartizione qui di seguito indicata:

- € 10.000,00 a favore di CRI – Comitato di Cinisello Balsamo

- € 4000,00 a favore di AUSER

- € 4000,00 a favore di ANTEAS

- € 4000,00 a favore di CUMSE

- € 4000,00 a favore di Caritas decanale

- € 4000,00 a favore di ANA – Associazione Nazionale Alpini Cinisello Balsamo

• Dato atto che tale somma è disponibile al capitolo  1520011/0 "EMERGENZA 
COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA'  LOCALE: TRASFERIMENTI -  CONTRIBUTI 
AD  ASSOCIAZIONI  LOCALI  (AVANZO  COVID)",  M/P  12.08,  cdc  A1.600,  p.f. 
1.01.04.01.001, del bilancio 2021;

• Rilevato che col presente atto dirigenziale si propone di impegnare la somma 
di cui sopra a favore delle associazioni sopra elencate;

• Dato atto che l'ufficio provvederà alla  vigilanza degli  obblighi  previsti  dalla 
Legge agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli obblighi 
di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare del Ministero 
del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019.

• Visti:

- L'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 



- La Delibera del Consiglio Comunale del 29 aprile 2021 n. 22 di “Approvazione 
DUP 2021-2023”;
- La Delibera di Consiglio Comunale del 30 aprile 2021 n. 23 di “Approvazione 
del Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023”;
- La Delibera di  Giunta Comunale del 30 aprile 2021 n. 87 di “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione  2021-2023”;
-  La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  282/2021  “VARIAZIONE  AL  BILANCIO 
2021-2023 PER L'UTILIZZO DEI FONDI COVID-19”;
- Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello 
stesso,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa come prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1. di impegnare l'importo di  € 30.000,00 secondo la seguente suddivisione:

- € 10.000,00 a favore di CRI – Comitato di Cinisello Balsamo

- € 4000,00 a favore di AUSER

- € 4000,00 a favore di ANTEAS

- € 4000,00 a favore di CUMSE

- € 4000,00 a favore di Caritas

- € 4000,00 a favore di ANA – Associazione Nazionale Alpini Cinisello Balsamo

ai  sensi  di  quanto  stabilito  nella  delibera  di  GC n.  299/2021,  e  verificata  la 
disponibilità al  capitolo  1520011/0  "EMERGENZA  COVID  SOSTEGNO  ALLA 
SOLIDARIETA' LOCALE: TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI 
(AVANZO  COVID)",  M/P  12.08,  cdc  A1.600,  p.f.  1.01.04.01.001,  del  bilancio 
2021; 

2. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario 
per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000 “T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

3. di  dare  atto che  la  presente  determinazione  diviene  esecutiva  con 
l’apposizione del summenzionato visto di regolarità contabile;

4. di dare atto che tali contributi non sono soggetti alla ritenuta del 4% in base 
all’art.  28  comma  2  del  DPR  n°  60/73  poiché  non  destinati  ad  attività 
commerciali;

5. di dare atto che la scadenza delle obbligazioni è il 31/12/2021;

6. di liquidare i contributi sopra indicati con apposito atto dirigenziale e dietro 
presentazione di specifica rendicontazione da parte di ciascuna organizzazione, 
riportante: il dettaglio delle iniziative o progetti svolti in favore della comunità 
cinisellese, la dimostrazione delle spese e delle mancate entrate sostenute;



7. di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non sussiste 
alcun  conflitto  di  interesse,  nemmeno  potenziale,  nei  confronti  nè  del 
Responsabile del procedimento nè del Responsabile del Settore; 

8. di dare atto che l'ufficio amministrativo provvederà alla vigilanza degli obblighi 
previsti dalla Legge agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento 
degli obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare 
del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019;

Il Dirigente
CONTI MARIO

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo Vincolo

Impegno
Aggiudicato

2021 12 08 1.04.04.01.001 10.000,00 FF01-COVID 
AVANZO 

VINCOLATO 
COVID

Capitolo/Articolo 1520011 EMERGENZA COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA' LOCALE: 
TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI (AVANZO COVID)

Soggetto CROCE ROSSA COMITATO DI CINISELLO BALSAMO ODV
Centro di Costo A1.600 Servizi sociali ed educat

Impegno
Aggiudicato

2021 12 08 1.04.04.01.001 4.000,00 FF01-COVID 
AVANZO 

VINCOLATO 
COVID

Capitolo/Articolo 1520011 EMERGENZA COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA' LOCALE: 
TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI (AVANZO COVID)

Soggetto ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO DI CINISELLO
Centro di Costo A1.600 Servizi sociali ed educat

Impegno
Aggiudicato

2021 12 08 1.04.04.01.001 4.000,00 FF01-COVID 
AVANZO 

VINCOLATO 
COVID

Capitolo/Articolo 1520011 EMERGENZA COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA' LOCALE: 
TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI (AVANZO COVID)

Soggetto FONDAZIONE CUMSE
Centro di Costo A1.600 Servizi sociali ed educat

Impegno
Aggiudicato

2021 12 08 1.04.04.01.001 4.000,00 FF01-COVID 
AVANZO 

VINCOLATO 
COVID

Capitolo/Articolo 1520011 EMERGENZA COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA' LOCALE: 
TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI (AVANZO COVID)

Soggetto ASSOCIAZIONE AUSER CINISELLO INSIEME VOLONTARIATO
Centro di Costo A1.600 Servizi sociali ed educat

Impegno
Aggiudicato

2021 12 08 1.04.04.01.001 4.000,00 FF01-COVID 
AVANZO 

VINCOLATO 
COVID

Capitolo/Articolo 1520011 EMERGENZA COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA' LOCALE: 
TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI (AVANZO COVID)

Soggetto ANTEAS CINISELLO APS
Centro di Costo A1.600 Servizi sociali ed educat

Impegno
Aggiudicato

2021 12 08 1.04.04.01.001 4.000,00 FF01-COVID 
AVANZO 

VINCOLATO 
COVID

Capitolo/Articolo 1520011 EMERGENZA COVID SOSTEGNO ALLA SOLIDARIETA' LOCALE: 



TRASFERIMENTI - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI (AVANZO COVID)
Soggetto ASSOCIAZIONE AMICI CARITAS ONLUS

Centro di Costo A1.600 Servizi sociali ed educat


